
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

e Joas Heleno Soares de Souza, Matricula: 57233233-1, C.P.F: 754.642-
91e RG: 5557161 para serem responsáveis pela Execução Financeira do 
Setor Financeiro deste 13º Centro Regional de Saúde-Sespa/Cametá.
 II - Esta portaria entra em vigor a contar de 17 de Maio de 2019
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete da Diretora do 13º Centro Regional de Saúde, 17 de Maio de 
2019.
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde
Portaria nº 36 DE 17 DE MAIO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 2.480/2019-CCG de 
12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 
13/03/2019; e
Considerando a necessidade de readequações no Setor Financeiro.
R E S O L V E:
Art. 1º– Art. 1º– DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para serem 
responsáveis pela Execução Financeira do Setor Financeiro deste 13º Cen-
tro Regional de Saúde-Sespa/Cametá.
Adenilton Batista Veiga, Matricula: 54192342-1, C.P.F: 710.429.602-44 
e RG: 4375385;
Antônio Farias Xavier Neto, Matricula: 6029570-2, C.P.F: 712.724.452-91 
e RG: 3787838;
Elielson Junior Mota Corrêa, Matricula: 5913127-1, C.P.F: 995.021.192-15 
e RG: 4862992.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a contar de 17 de Maio de 2019, 
revogando-se as portarias anteriores
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE, E CUMPRA–SE.
Gabinete da Diretora do 13º Centro Regional de Saúde, 17 de Maio de 
2019.
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS/Sespa-Cametá

Protocolo: 433709

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº35  DE 17 DE MAIO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 2.480/2019-CCG de 
12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 
13/03/2019.
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR o servidor JOAS HELENO SOARES DE SOUZA, Matricu-
la n°57233233-1, lotado no Escritório Regional/13°CRS para desenvolver 
a Função de Agente Público de Controle Interno no âmbito do 13°Centro 
Regional de Saúde/SESPA.
Art. 2º-  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 17/05/2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 433300

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00784
Valor: R$ 3.500,00
Data de emissão: 25/04/2019
Processo nº 2017/370294
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2018
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA
CNPJ: 27.117.540-0001/06
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 434425

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 386/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora INGRID BEZERRA DOS SANTOS RANIERI, Id. 
Funcional: 54189198/2, para responder pela Gerência de Gestão de Pes-
soas desta Fundação, a contar de 14/05/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 434698

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 388/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora GISELE GABRIEL TOSCANO, Id. Funcional 
nº 54195147/1, Médico com especialidade, lotada na Gerência de Com-
plexo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usu-
fruídos no período de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao triênio 
02/01/2009 a 01/01/2012, conforme cronograma e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 434681
PORTARIA Nº 399/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora SIMONE COSTA VILHENA, Id. Funcional 
nº 51406259/3, Assistente Social, lotada no Pró-Paz Integrado, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
02/05/2019 a 31/05/2019, referente ao triênio 22/07/2014 a 21/07/2017, 
conforme cronograma e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 434690
PORTARIA Nº 387/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora SIMONE COSTA VILHENA, Id. Funcional 
nº 51406259/2, Assistente Social, lotada no Núcleo de Atenção Biopsi-
cossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/05/2019 a 31/05/2019, referente ao triênio 01/05/2011 a 
30/04/2014, conforme cronograma e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 434680
PORTARIA Nº 396/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor MARCIO ANTONIO DO CARMO PEREIRA, Id. Fun-
cional nº 57197429/1, Técnico em Eletrônica, lotada na Gerência de Equi-
pamento, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao triênio 30/05/2008 a 
29/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 434689


